
TYPE
SI CC NOMBRE 

EPREUVES
NATURE Durée Note TYPE NATURE Durée Note

5.1.4

Intervention dans le

cadre des troubles

du langage oral

5.2.4

Intervention dans le

cadre des troubles

du langage écrit

5.5.2

Intervention auprès

de l’enfant sourd

5.6.3

Bilan, évaluation et

intervention dans le

cadre du bégaiement

5.7.3

Bilan, évaluation et

intervention dans les

pathologies

neurodégénératives

5.7.6

Intervention dans le

cadre des troubles

cognitivo-

linguistiques acquis

5.7.8

Bilan, évaluation et

intervention dans les

dysarthries

neurologiques

6.7

Stage clinique 3

7.5

Mémoire

12

UE optionnels

obligatoires

30

/40

/120

/60

/60

/60

/40

/60

/120

/40

/120

/40

/20

1 h 30

3

/60/60

/60/60

/20

/40

/60 /60

/40/40

ecrit ou oral 

ou présence
ADM/AJ 1

RATTRAPAGE 

SESSION 1
ecrit ADM/AJ 5

Liste en annexe CC
ecrit ou oral ou 

présence
ADM/AJ

ADM/AJ

2

Stage clinique 3 CC écrit et oral
RATTRAPAGE 

SESSION 1
écrit et oral 6

Mémoire CC présence ADM/AJ

ADM/AJ
RATTRAPAGE 

SESSION 1

Dysarthrie et

communication

alternative

ET ecrit 30 Min ET ecrit 30 Min

Traumatismes

Crâniens
CC ecrit ou oral

RATTRAPAGE 

SESSION 1
ecrit2 à 3

3

Troubles cognitifs CC ecrit ou oral
RATTRAPAGE 

SESSION 1
ecrit

2

Neurodégénératif CC ecrit ou oral
RATTRAPAGE 

SESSION 1
ecrit

/20

/20

2

2 à 3

3

Dysfluences ET ecrit 1 h 30 ET ecrit 1 h 30 2

Surdité enfant ET ecrit 1 h 30 ET ecrit

Langage écrit :

Intervention
CC ecrit

RATTRAPAGE 

SESSION 1
ecrit 3

Langage Oral :

intervention
ET ecrit 1 h 30 ET ecrit/60 /60

2 minimum

4A_SEMESTRE 8

UE Discipline

SESSION 1

Note 

globale

SESSION 2

ECTS

1 h 30 3


